
EDITORIAL__________________________________________________ 03

OBSAH_____________________________________________________ 04
INFOGRAFIKA:Dvě komise, dva světy______________________________ 06

AKTA
Trestní řád jako nechtěný otloukánek____________________________08
ROZHOVOR Dagmar Císařová: Tak dlouho mě přemlouvali,
až jsem řekla ano____________________________________________ 10
ANALÝZA Pojišťovací zmatky: Klíčovou novelu ohrožuje jediný paragraf _16
NÁZOR Chceme čistý trh? Tak ho chraňme ________________________  19
NÁZOR Návrh novely stavebního zákona: Krok správným směrem,
ale cíl zůstal na obzoru _______________________________________20
Konec svobody fotografií? ____________________________________ 22
ROZHOVOR Anna Šabatová: Neprokazujte újmu kvůli průtahům 
v řízení před úřady___________________________________________ 24

PRVOTNÍ POHLED
Rozvody a odklony__________________________________________ 26

PRÁVO A OBCHOD
Svěřenský fond: Staronový právní institut _______________________ 30
JUDIKATURA __________________________________________________39
Ochranářský fundamentalismus a informační společnost ___________ 40
Mýty a pověry ve výkladu a aplikaci nového civilního práva:
Dnešní klid před zítřejší bouří_________________________________ 48
KRÁTKÉ ZPRÁVY ________________________________________________ 51

PRÁVO A FINANCE
Příslušnost nebo působnost finančního arbitra?___________________ 52
Nesprávná výše RPSN ve smlouvě o spotřebitelském úvěru __________56
PERSONÁLIE___________________________________________________61

PRÁVO A MANAGEMENT
Může být plagiátem závěrečná řeč advokáta? _____________________ 62

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA ’ .
Dopady technické novely na zadávání veřejných zakázek ___________ 64
Jak správně označit zákaz kouření _____________________________ 68
KRÁTKÉ ZPRÁVY ________________________________________________ 71
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY ________________________________________ 71

PRÁVO A SPOLEČNOST
Vybrané instituty dědického práva _____________________________ 72
PRÁVO OCIMA MICHALA TOMÁŠKA______________________________________ 77
Majetková práva manželů a rozvod_____________________________ 78
ZPRÁVY Z AKCÍ_________________________________________________ 83
NAŠE TÉMA Právnická fakulta UK: Unikátní budova, kde se psaly dějiny__ 84
BALÍKOVA MOZAIKA Prašivá ovce____________________________ r_______88
ZAJÍMAVÝ PRÁVNÍK podle Roberta Fremra a Markéty Havlové_____________ 90


